
Ibn-al-�arrā� al-�anafī, Mu�ammad al-Amīn Ibn-Mu�ammad Ibn-�usain

Weitere Namensformen • الخراط بن حسين بن محمد بن الامين محمد
• Ibn-al-Kharrāṭ al-Ḥanafī, Muḥammad al-Amīn ibn Muḥammad ibn Ḥusayn
• الخراط بن الحنفي الشامي حسين بن محمد بن الامين محمد
• Muḥammad al-Amīn Ibn-Muḥammad Ibn-Ḥusain aš-Šāmī al-Ḥanafī Ibn al-Ḫarrāṭ

Lebensdaten † 13.02.1156/08.04.1743

Geschlecht männlich

Konfession Sunnit

Geographischer Wirkungsbereich de Damaskus

bib. Referenz de Budairī: Ḥawādiṯ, S. 111; Ġazzī: al-Wird al-unsī [=Akkach (Hg.): Intimate invocations], S.
191-196.

Bemerkung Anders als sein 1143 gestorbener Bruder Muḥammad Ṣādiq hat Muḥammad al-Amīn keinen
zeitgenössischen Biographen gefunden. Einzig Budairī: Ḥawādiṯ, S. 111, erwähnt seinen Tod.
Da seine Bücherkäufe aber später einsetzen als die Ṣādiqs, könnte er der jüngere Bruder
gewesen sein.
Er war Besitzer von
Leipzig Vollers 407/Nachtrag 16 (datiert 18.4.1131), 661/D.C. 363 (1140);
Berlin Sprenger 409 (1135); Wetzstein I 19 (11.10.1135); Wetzstein II 339 (9.1137), 351
(12.1135), 1251 (17.8.1125), 1301 (12.1135), 1348 (3.1140), 1354, 1506 (6.1139), 1750
(10.1143); Berlin Ms.or.oct. 1123 (1140), 3883 (1150);
Damaskus Ẓāhirīya 1437 (datiert 1140, nach Katalog al-Ḥāfiẓ: Fiqh ḥanafī I, S. 34), 1635 ʿām
(1144, nach Katalog al-Ḥimṣī: ʿUlūm al-luġa al-ʿarabīya. an-Naḥw, S. 253), 5182 (1135, nach
Katalog al-Ḥāfiẓ: Fiqh ḥanafī I, S. 498), 9446 (1131, nach al-Ḫaimī: aṭ-Ṭibb wa-ṣ-ṣaidala II, S.
94-95);
Gotha orient. A 64 (Ende 11.1135), 1554 (25.11.1129).
Princeton Garrett 553H (1137).
Durch Zerstörung keinem der Brüder Muḥammad Ṣādiq oder Muḥammad al-Amīn eindeutig
zuzuweisen sind Berlin Sprenger 428 (datiert 114?), Wetzstein I 55 (12.1136), Wetzstein II
250 (2.1139), 1403.
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